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Dodatok č. 4/2025 k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Rastislavice č. 

10/2009 O POPLATKU ZA KOMUNÁLNE ODPADY A DROBNÉ 

STAVEBNÉ ODPADY 
 

Obec Rastislavice na základe § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení  

neskorších predpisov a podľa zákona č.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady vydáva DODATOK, ktorým mení 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Rastislavice č. 10/2009 o poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady 

takto: 

  

  Mení sa záhlavie nariadenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo v Rastislaviciach podľa § 11 ods. 4 písm. g) v spojení s § 6 ods. 2 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade 

s  ustanoveniami   § 77 ods. 5, § 78 ods.5,  § 81 ods.1, § 82 ods. 1, ods. 2   a §83  ods. 1 až 

ods. 3 zákona o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady  v znení neskorších predpisov  v y d á v a     s účinnosťou od 1. januára 2010 

 

Mení sa: 

§ 2 Základné ustanovenia  
1. Poplatok sa platí za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, ktoré vznikajú na 

území obce Rastislavice.  

2. Poplatok platí poplatník, ktorým je fyzická, alebo právnická osoba určená v § 77 

zákona. 

 

Mení sa: 

                                                                      § 3 

                                      Vznik a zánik poplatkovej povinnosti 

 
Vznik a zánik poplatkovej povinnosti upravuje § 77 ods. 8 zákona o miestnych daniach. 

 

 

 Mení sa: 

§ 4  

                     Predpis a splatnosť poplatku, vyberanie a ručenie za poplatok 
 

Predpis a splatnosť poplatku, vyberanie a ručenie za poplatok upravuje § 81 zákona 

o miestnych daniach. 
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Mení sa: 

§5                                                                       

           Ohlasovacia povinnosť poplatníka o vzniku a zániku 

poplatkovej povinnosti  
 

Ohlasovaciu povinnosť poplatníka o vzniku a zániku poplatkovej povinnosti upravuje § 80 

zákona o miestnych daniach. 

 

Mení sa: 

§ 8                                                       

Odpustenie poplatku 
 

1. Obec poplatok odpustí v odôvodnených prípadoch, podľa § 82 ods. 1 zákona o miestnych 

daniach. 

 

2. Poplatník preukazuje svoju žiadosť o odpustenie poplatku dokladmi, ktoré potvrdzujú 

odôvodnenosť žiadosti, iba príkladmo. Týmito dokladmi sú napr.: potvrdenie o pobyte 

v zahraničí, pracovná zmluva na výkon práce v zahraničí,  respektíve overené čestné 

prehlásenie.  

 

 

Záverečné ustanovenia: 

 

 1. Tento dodatok č. 4/2025 bol schválený obecným zastupiteľstvom v Rastislaviciach dňa 

17.1.2025 

2. Tento dodatok č. 4/2025  nadobúda účinnosť dňa 17.1.2025 

 

 

 

 

Tatiana Kořínková, starostka obce  
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